



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Espediente kodea: 2019IAKU0009
H19/0055/BATZARRA/2019

**2019KO IRAILAREN 24AN EGINDAKO
OHIKO BATZAR OSOAREN AGIRIA.-**

**ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL
PLENO DEL 24 DE SEPTIEMBRE DE
2019.-**

ALKATEA / ALCALDE

HARITZ ALBERDI ARRILLAGA

BERTARATUAK / ASISTENTES

ITZIAR LARRAÑAGA ARREGI
IBON GEREKA BALENTZIAGA
ANE LOIDI LEUNDA
EKAITZ ESTEBAN PERTUSA
NAHIA ITURBE ZUBIZARRETA
AITOR URRESTI MARTINEZ
M.ITZIAR ETXARTE OTEGI
ELENA URRESTI ARRUTI
GEMA MARRERO RUEDA

EZ BERTARATUAK / NO ASISTENTES

JON ELICEGUI AIZPURU

IDAZKARIA / SECRETARIO

IÑAKI SAINZ PAREDES

Getarian, Udaletxeko bilera aretoan, aurrez egindako deira, 2019ko irailaren 24an, arratsaldeko 19:30etan, Udaltzarrak biltzen da ohiko saioan, goian aipatzen diren zinegotziak, Haritz Alberdi Arrillaga Alkatearen lehendakaritzapean.

Bertan aurkitzen da Udalaren idazkaria den Iñaki Sainz Paredes eta zinpean ekitaldiaren berri jasotzen du.

GAI ZERRENDA

En el salón de actos de la Casa Consistorial de Getaria, a las 19:30 horas del día de 24 de septiembre de 2019, se reúne el Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria, previa convocatoria cursada al efecto, con la asistencia de los concejales que se expresan, bajo la presidencia del Alcalde Haritz Alberdi Arrillaga.-

Asiste y da fe del acto el Secretario de la Corporación Iñaki Sainz Paredes.

ORDEN DEL DIA



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

KONTROLEKO ZATIA:

Akten onarpena, ebazpenen berri eman eta erregu eta galderak.

PARTE DE CONTROL:

Aprobación de actas, dar cuenta de las resoluciones y ruegos y preguntas.

ALDERDI ERABAKITZAILEA:

1.- 2019-KALD-000006-00 KREDITU ALDAKETA ESPEDIENTEA (TRANSFERENTZIAK)

PARTE RESOLUTIVA:

1.- EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS 2019-KALD-000006-00 (TRANSFERENCIAS)

GOBERNU ORGANUEN KONTROLA

CONTROL ORGANOS DE GOBIERNO

- AKTA AGIRIEN ONARPENA.-

Osoko bilkurako deialdiarekin batera honako akta agiriak banatu zaizkie zinegotziei, aztertu eta kasua balitz oharrak aurkez ditzaten.

- 8/2019 Udalbatzarra, 2019ko ekainaren 15ekoa, ez ohikoa.
- 9/2019 Udalbatzarra, 2019ko uztailaren 10ekoa, ez ohikoa

Oharrak aurkeztu ez direnez, idatzita dauden eraberean ahobatez onartzen dira.-

ALKATETZAREN EBAZPENEN BERRI EMATEA.-

Indarrean dagoen Udal Korporazioen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Erregimen Juridikoari buruzko Erregelamenduko (2568/1986ko E.D. azaroaren 28koa) 42 artikuluan adierazten duen ondorengotarako, Batzarrari, ohiko azken bileraz gero, Alkatezaz eman dituen

- APROBACION DE ACTAS.-

Juntamente con la convocatoria para el Pleno se ha distribuido a los concejales, copia del acta correspondiente a las siguientes sesiones, para su examen y formulación de reparos en su caso.

- Sesión 8/2019, extraordinaria de 15 de junio de 2019.
- Sesión 9/2019 extraordinaria, de 10 de julio de 2019.

No habiéndose formulado observaciones, quedan aprobadas por unanimidad en la misma forma en que han sido redactadas.-

DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE ALCALDIA.-

A los efectos previstos en el artículo 42 del vigente Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales (RD 2568/1986, de 28 de noviembre) se da cuenta al Pleno de la Corporación de los Decretos de Alcaldía emitidos desde la fecha de la



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

ebazpenak aditzera ematen zaizkio.-

última sesión ordinaria.-

ALKATEAREN ERABAKIAK:

(2019KO MARTXOA - IRAILA)

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia	Zk.	Mota
B19/0066	2019IDES0003	Diru-laguntza eskabidea Aldundiari bideratzeko, memoria historikoko ondorioak jasotzen duen liburua argitaratzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0067	2019IAKU0002	2/2019 Udalbatzarraren deialdia egiteko (2019ko martxoaren 12koa)	1	Alkate Erabakia
B19/0068	2018KZEX0012	Nekazaritza ibilgailua zergapetik salbuesteko erabakia.	1	Alkate Erabakia
B19/0069	2018UDI10002	Getaitri Triatlói Klubari onartutako laguntza handitzea (2.500 €tik, 3.000 €ra).	1	Alkate Erabakia
B19/0070	2019KIBA0005	Behin betiko bajagatik ibilgailu baten zergaren itzulketa onartzeko	1	Alkate Erabakia
B19/0071	2019HBLH0001	Eitzaga 21eko Txomin Etxaniz txakolindegia handitzeko lan baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0072	2019KALI0001	2018ko Aurrekontuaren likidazioa onartzeko	1	Alkate Erabakia
B19/0073	2019GGLL0006	M.E.Mri Gizarte Larrialdietarako Laguntza onartzeko 2019/01	1	Alkate Erabakia
B19/0074	2019CGOB0005	Gasolinaren hornikuntza kontratua, Foru Kontratazio Zentralaren bidez egiteko, atxikipen erabakia	1	Alkate Erabakia
B19/0075	2019IGAS0003	San Prudentzio jaietarako Aulki SLri karpa alokatzeko gastua onartzea (1.476,20 €)	1	Alkate Erabakia
B19/0076	2019GGLL0007	M.S.Ori Gizarte Larrialdietarako Laguntza onartzeko 2019/01.	1	Alkate Erabakia
B19/0077	2019GGLL0005	B.L.G-Cri Gizarte Larrialdietarako Laguntza onartzeko 2019/01.	1	Alkate Erabakia
B19/0078	2019GGLL0004	E.V.Mri Gizarte Larrialdietarako Laguntza onartzeko 2019/01.	1	Alkate Erabakia
B19/0079	2019GGLL0003	E.F.Ari Gizarte Larrialdietarako Laguntza onartzeko 2019/01.	1	Alkate Erabakia
B19/0080	2019GGLL0002	MC.C.Vri Gizarte Larrialdietarako Laguntza onartzeko 2019/01.	1	Alkate Erabakia
B19/0081	2019HBLH0006	Aldamar kalea 12 eraikina berreraikitze baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0082	2019IHHO0002	San Prudentzio jaietarako karparen alokairu kontratua onartzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0083	2019HBLT0020	Kale Nagusia 28ko ezkaratza eta eskaileren birgaipen baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0084	2019KFAO0007	2019/03 Faktura zerrendaren onarpena	1	Alkate Erabakia
B19/0085	2019HBLT0021	Iribarrena 7, 1.a ezkerreko etxebizitzaren komuna berritzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0086	2019HBLT0022	General Arnao 15, 2.a etxebizitzaren sukaldea berritzeko eta bi leiho aldatzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0087	2019IGAS0004	Kiroldegiko sarrerako zoladura konpontzeko lanaren esleipena Arri 2017 enpresari. 17.486,12 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0088	2019IDDE0001	2019ko diru-laguntzen deialdia egiteko (elkarateak eta auzoko festak)	1	Alkate Erabakia
B19/0089	2019KKRI0001	Kreditu Aldaketarako espedientea bideratzeko 2019-KALD-000001	1	Alkate Erabakia
B19/0090	2019KKRI0001	Kreditu Aldaketarako espedientea onartzeko 2019-KALD-000001	1	Alkate Erabakia
B19/0091	2019IAKU0004	4/2019 Udalbatzarraren deialdia egiteko, 2019ko martxoaren 30ekoa	1	Alkate Erabakia
B19/0092	2019IAKU0003	3/2019 Udalbatzarraren deialdia egiteko, 2019ko martxoaren 28koa	1	Alkate Erabakia
B19/0093	2019IGAS0005	Elkano jatetxearen aurre aldeko tajearen konponketa esleitzeko. Altuna y Uria 14.187,32 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0094	2019ICIO0001	OHZn familia ugarietarako 12 hobari onartzeko erabakia.	1	Alkate Erabakia
B19/0095	2019KIBA0006	Ibilgailu baten betiko bajagatik, zergaren itzulketa onartzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0096	2018UTUR0003	Dedo Multimediarekin hitzarmena onartzeko "entzunezko gidak" turismo bulegoan debalde izateko.	1	Alkate Erabakia
B19/0097	2019HBLT0023	Herrerrieta 11ko kanpoaldean eta teiltuan konponketa lanak egiteko	1	Alkate Erabakia
B19/0098	2019HBLT0024	Kale Nagusia 9ko kanpoaldeak konpontzeko eta margotzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0099	2019IGAS0007	Frontoiko argiteriaren aldatu eta legezatzeko lanaren esleipena. Inergetika. 16.218,65 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0100	2019KFAO0008	2019/04 Faktura zerrendaren onarpena	1	Alkate Erabakia
B19/0101	2019KIBA0007	Ibilgailu bateni bajagatik zerga zatia itzultzeko erabakia.	1	Alkate Erabakia
B19/0102	2019UDEP0021	246/2019 isun espedientearen deskargu plegua ez onartzeko.	1	Alkate Erabakia



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia	Zk.	Mota
B19/0103	2019IGAS0008	Katrapona enparantzan jartzeko txabolaren erosketa. Ecohomes Construcciones de Maderas. 12.661,65 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0104	2019IGAS0009	Plazako Elkanoko plaka aldatze lanaren esleipena. Marmolería Bergaresa. 1.893,09 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0105	2019HBLH0008	Sahatsaga kalea 4 behea ezkerrean, apartamentu turistikoak jartzeko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0106	2019HBLT0013	Aldamar kalea 9an teilatuan teilak aldatzeko lan baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0107	2019HBLT0026	Kale Nagusia 17, behean kokatutako lokalaren egokitzapen baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0108	2019HBLH0009	San Roke 37ko atzeko parteko estalki txikia konpontzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0109	2019KIBA0008	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik, zergaren itzulpena onartzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0110	2019IGAS0006	Getaria-Zarautz pasabideko iturria aldatzeko lana esleitu. Inoxkea Hiri Altzariak. 364,69 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0111	2019CZOF0023	General Arnao 15, 1.a etxebizitza tasatua besterentzeko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0112	2019HBLT0001	General Arnao 21, behea A etxebizitzaren lehen erabilera baimena..	1	Alkate Erabakia
B19/0113	2019HBLT0027	Udal kiroldegiaren aurrean arketa bat jartzeko baimena Euskalteli..	1	Alkate Erabakia
B19/0114	2019HBLT0028	Herrerrieta 41 eraikineko estoldako kanalizazioa desbideratzeko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0115	2019HBLT0029	Herrerrieta 45 higiezina saneamendu sareari lotzeko lanak baimentzeko	1	Alkate Erabakia
B19/0116	2019HBLT0030	Herrerrieta 43 higiezina saneamendu sareari lotzeko lanak baimendu	1	Alkate Erabakia
B19/0117	2019IAAP0001	204/2019 Auzi Administrazioan abokatua eta eskuordekoa izendatu eta espedientea igorri Donostiako 2. Epaitegira	1	Alkate Erabakia
B19/0118	2019HBLT0025	San Prudentzio auzoko mahastian duen txabola berritzeko baimena Txomin Etxanizi.	1	Alkate Erabakia
B19/0119	2019KKRA0001	Kreditu Aldaketarako espedientea bideratzeko (kreditu gehigarriak)	2	Alkate Erabakia
B19/0120	2019KIBA0009	Behin betiko bajagatik ibilgailu baten zergaren itzulketa onartzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0121	2019KKRA0001	Kreditu Aldaketarako espedientea bideratzeko (kreditu gehigarriak)	1	Alkate Erabakia
B19/0122	2019KFAO0009	2019/06 Faktura zerrindaren onarpena	1	Alkate Erabakia
B19/0123	2019HBLH0007	Aldamar 9, behea etxebizitzan egokitze lanak egiteko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0124	2019IAKU0005	5/2019 Udalbatzarraren deialdia, 2019ko apirilaren 29koa	1	Alkate Erabakia
B19/0125	2019KIBA0010	Ibilgailu bat behin betiko bajagatik zergapetik kentzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0126	2019KEFO0001	2019. urteko Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zergaren Errolda onartzeko, guztira 188.214,26€koa	1	Alkate Erabakia
B19/0127	2019KZEX0002	Ibilgailu bat zergatik salbuesteko erabakia	1	Alkate Erabakia
B19/0128	2019KIBA0011	Ibilgailu bati baja emateagatik zergaren itzulketa onartzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0129	2018IDIR0015	Kilometroak 2019 jaialdiari 100 €ko laguntza emateko.	1	Alkate Erabakia
B19/0130	2019GDID0001	Arrantza Zaharren Elkarteri 4.000 €ko diru-laguntza emateko.	1	Alkate Erabakia
B19/0131	2019IGAS0012	Bozgorailu berria erosteko eta RCA konpontzeko gastua onartzeko. Xabier Erasquin. 300 €	3	Alkate Erabakia
B19/0132	2019HBLT0032	Herrerrieta kalea 14, 4.a C etxebizitzan komuna berritzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0133	2019HBLT0033	Arnao Jenerala 9-11 eraikinaren fatxada pintatzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0134	2019HBLT0034	Cristobal Balenciaga 2, 1-A etxe barruko lanak egiteko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0135	2019HBLT0035	San Roke kalea 31, 2.a etxebizitzan barne erreforma lanen baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0136	2019KKRI0002	Kreditu Aldaketarako espedientea bideratzeko 2019-KALD-000003	1	Alkate Erabakia
B19/0137	2019KKRI0002	Kreditu Aldaketarako espedientea onartzeko 2019-KALD-000003	1	Alkate Erabakia
B19/0138	2019KZEX0001	Ezgaitasunagatik mailagatik ibilgailua zergapetik salbustea.	1	Alkate Erabakia
B19/0139	2019IHHO0003	Saharautz Elkartearekin hitzarmena onartzeko (Oporrak bakean egitasmoa) 800 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0140	2019IGAS0013	Frontoiko bizi-lerroa berrikusi eta egokitzeko lana esleitzeko. Adecua Seguridad, 302,50 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0141	2019IOES0002	Katraponako kantina 2019 urtean esleitzeko espedientearen oinarriak onartu eta lehiaketa bideratzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0142	2019KIBA0012	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik, zergaren itzulketa.	1	Alkate Erabakia
B19/0143	2018HBLH0001	Golindo-bekoa baserria eraberritzeko egitasmoa onartzeko	1	Alkate Erabakia



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia	Zk.	Mota
B19/0144	2019HBLT0031	Aldamar kalea 2, behe lokaleko leihoa handitzeko lanen baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0145	2019IGAP0007	XVII HA, Sahatsaga-goia Ituntze-batzarra amaitutzat jotzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0146	2019KIBA0013	Ibilgailu bati baja emateagatik zergaren itzulketa onartzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0147	2019HBLT0002	San Roke kalea 29 eraikinaren banaketa horizontalerako baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0148	2019KFAO0010	2019/07 Faktura zerrendaren onarpena	1	Alkate Erabakia
B19/0149	2019HBLT0037	Cristobal Balenciaga 3, 2.a ezkerrean zorua aldatzeko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0150	2019HBLT0036	Eitzaga-bekoa baserriaren teilatuari hegala eransteko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0151	2019IGAS0015	Kaleetarako 20 pibote erosteko horniketa esleitu. Akarpe. 1.104,73 €	1	Alkate Erabakia
B19/0152	2019KKRH0001	Kreditu Aldaketarako espedientea bideratzeko (gaikuntza)	1	Alkate Erabakia
B19/0153	2019IGAS0016	Eskubaloiko atea erosteko Sportailus enpresari 2.062,42 €	1	Alkate Erabakia
B19/0154	2019GGLL0008	E.F.Ari Gizarte Larrialdietarako Laguntza emateko 2019/02	1	Alkate Erabakia
B19/0155	2019GGLL0009	E.V.M.ri Gizarte Larrialdietarako laguntza emateko 2019/02	1	Alkate Erabakia
B19/0156	2018HBSU0001	Urkidi baserriko lur-banaketa baimena zuzentzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0157	2019GGLL0010	B.L.G-Cri Gizarte Larrialdietarako Laguntza emateko 2019/02	1	Alkate Erabakia
B19/0158	2019GGLL0011	MC.C.Vri Gizarte Larrialdietarako Laguntza emateko 2019/02	1	Alkate Erabakia
B19/0159	2019GGLL0012	M.S.Ori Gizarte larrialdietarako Laguntza emateko 2019/02	1	Alkate Erabakia
B19/0160	2019KBES0002	Cristobal Balenciaga 14ko erabiltzaileen Ohiko Batzar Orokorrerako deialdia egiteko.	1	Alkate Erabakia
B19/0161	2019IGAS0017	Katraponako kantinarako 15 mahai eta aulki joko erostea. Plasmir. 1.270,50 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0162	2019KIBA0014	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik, zergaren itzultzea onartu	1	Alkate Erabakia
B19/0163	2019IGAS0014	Padel pista egokitzeko exekuzio egitasmoa kontratatzea Artea Arquitectura y Gestion. 9.075 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0164	2019IKOT0012	Portuan udan TAO sistema ezartzeko seinaleak jartzea, parkimetroak alokatzea, mantentzea, diru-bilketa egitea zerbitzua EYSari esleitzeko.17.521,88 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0165	2019ILPP0004	Lantaldeko lan-metaketagatik I.U.W. langilearen kontratazioa onartzeko abenduaren 29 arte	1	Alkate Erabakia
B19/0166	2019IGAP0016	Herriko faroletan "Horizonte Elcano"ko banderolak ipintzeko baimena ukatzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0167	2019HBLT0039	Herrerieta kalea 5-7 eraikinaren kanpoaldeko konponketa lanen baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0168	2019IKOT0011	Meagako Artelatz Elkartearen kanpoko hiritartze lanen esleipena. Erostegi 34.468,89 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0169	2019IKOT0010	Meagako Artelatz Elkartearen kanpoko hiritartze lanen obra zuzendaritzaren esleipena. Iñigo Peñalba Arribas. 3.388 €	1	Alkate Erabakia
B19/0170	2019IGAP0018	"La línea invisible serieko filmaketa lanak egiteko eta ibilgailuak aparkatzeko lekua gordetzea Sentido Films produktorari.	1	Alkate Erabakia
B19/0171	2019KKRH0001	Kreditu Aldaketarako espedientea onartzea (gaikuntza)	1	Alkate Erabakia
B19/0172	2019KZBH0001	Birjarpen helegitea onartzeko. Euskaltelek egindako erreklamazioa kitatutako EIOZen kontra	1	Alkate Erabakia
B19/0173	2019IHHO0004	2019ko udaldian sorospen eta zaintza zerbitzuak eskaintzeko lana Gurutze Gorriari esleitu, onartutako hitzarmenaren arabera. 134.309,97 €	1	Alkate Erabakia
B19/0174	2019IHHO0005	Gurutze Gorriarekin hitzarmena onartu, urtean zehar egindako hainbat ekitaldietan osasun zaintza eta arreta eskaintzeko. 1.582 €	1	Alkate Erabakia
B19/0175	2019IGAS0021	San Anton mendian faro inguruko begiratokiko baranduraren aldatze lanaren esleipena. Ostolaza Tailerra. 6.154,12 €	1	Alkate Erabakia
B19/0176	2019IGAS0020	San Roke Kalean - Haitze- barandila aldatze lanen esleipena. Ostolaza Tailerra. 5.743,44 €	1	Alkate Erabakia
B19/0177	2019IGAS0018	Jose A. Agirre plazako eskaileretako barandilaren aldaketa esleitu. Aranola. 10.000 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0178	2019IHHO0006	Kutxabankekin baino egokituari buruzko hitzarmena onartzeko. 3.500 €ko laguntza.	1	Alkate Erabakia
B19/0179	2019IKOT0009	Hotz Zarautz Elkarteari babes-laguntza kontratu bezala 1.500 €	2	Alkate Erabakia



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia	Zk.	Mota
		ordaindu, "Basotik Itsasora" filmaren sustapenerako.		
B19/0180	2019GDI10001	2019. urteko deialdia: Garapen bidean dauden herriekin lan egiten duten talde eta gobernuz kanpoko erakundeen alde laguntzak banatzeko	1	Alkate Erabakia
B19/0181	2019GEEL0002	Gizarte zerbitzuetako 546 espedienteari, etxetzeko laguntza zerbitzua onartzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0182	2019GPPP0002	2019ko Udalekuetako kuota ordaintzea haur bati. 116,24 €	1	Alkate Erabakia
B19/0183	2019GPPP0003	408 espedientepekoaren alde 229,23 €ko laguntza onartzea prebentzioko ekintza Burutzeagatik	1	Alkate Erabakia
B19/0184	2019KFAO0011	2019/09 Faktura zerrendaren onarpena	1	Alkate Erabakia
B19/0185	2019KBES0003	URKOMEko 2019ko kuota onartzea, 5.150,51 €	1	Alkate Erabakia
B19/0186	2019GDID0003	Izan Fundazioari 410 €ko laguntza emateko	1	Alkate Erabakia
B19/0187	2019IAAP0002	311/2019 Auzi espedientearen Abokatuak eta Eskuordekoak izendatu eta espedientea Epaitegira igorri.	1	Alkate Erabakia
B19/0188	2019ILPP0005	Turismo bulegoaren arreta indartzeko A.C.U. 4 hilabetez kontratatzea, (ekaina-iraila)	1	Alkate Erabakia
B19/0189	2018HBLT0061	San Prudentzio auzoa 22an, Errota etxearen baratzean, nekazaritza lanabesentzat, txabola eraikitze baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0190	2019IAKU0006	6/2019 Udalbatzarraren deialdia egiteko, 2019ko ekainaren 12koa, ez ohikoa	1	Alkate Erabakia
B19/0191	2019HBLT0043	Herrerietan 23, 1.a An sukaldia eta komuna berritzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0192	2019IGAS0023	Malkorbe hondartzarako bainu egokiturako 2 aulki anfibioen erosketa onartzeko. Novaf. 3.300 €	1	Alkate Erabakia
B19/0193	2019HBLT0041	"Butronzulo AKTZ" izeneko 13,2 kV-ko transformazio zentroa egokitzeko lan baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0194	2019IEZZ0001	B.A. eta A.V. ezkontzeko ahalmena A.U. zinegotziari eskuordetzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0195	2019KIBA0015	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik zergaren itzulketa	1	Alkate Erabakia
B19/0196	2019KBES0004	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEko 2019ko Kuota onartzea 196.906,68 €	1	Alkate Erabakia
B19/0197	2019IGAS0025	Kiroldegia sarreran fatxadako segurtasun kristal eta markoen aldaketa esleitu. Viatic. 17.911,05 €	1	Alkate Erabakia
B19/0198	2019IAKU0007	7/2019 Udalbatzarraren deialdia, 2019ko ekainaren 15koa, ez ohikoa. Udalbatzar berriaren osaketa	1	Alkate Erabakia
B19/0199	2019IOES0002	Katraponako kantinaren esleipena. L.U.I. – 4.500 €	1	Alkate Erabakia
B19/0200	2018CGOB0007	Galdaren mantenu zerbitzuen esleipena (kontratu eratorria) Eulen SA.ri (1450 €/urteko)	4	Alkate Erabakia
B19/0201	2015IKIE0001	Sahatsagako Kiroldegiko mantenu eta zerbitzu kontratu eskaintza Kirolguneri urtebetez luzatzeko erabakia.	1	Alkate Erabakia
B19/0202	2019IUDE0001	2019-2023 Legealdarako Ondasun eta interesen erregistroa eratzeko erabakia	2	Alkate Erabakia
B19/0203	2019IGAS0026	Katraponako kantinan aroztegi lanak egitea. A.E.O.ri esleitu. 3.106,68 €	1	Alkate Erabakia
B19/0204	2018HUUU0001	Sahatsaga eremuko XVII.2 Hiritartze Egitasmoa behin betiko onartu	1	Alkate Erabakia
B19/0205	2019IGAS0027	Alkatetzarako ordenagailu, pantaila eta office lizentziaren erosketa. Elurk informatika. 842 €.	1	Alkate Erabakia – (Berriak)
B19/0206	2019IGAS0022	Udaltzaingorako motor berria erostea . Motos Txema. 3.999 €	3	Alkate Erabakia
B19/0207	2019HBSU0001	Lurr industrialen banaketa baimena Orroaga eremuan.	1	Alkate Erabakia
B19/0208	2019KIBA0016	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik zergaren itzulketa.	1	Alkate Erabakia
B19/0209	2019HBLH0005	Baimena eman, "IV HA Balenciaga" bizitegi-arearen "a.20.IV.1" lur-sailean 18 etxebizitza, garaje eta trastelekuak jasoko dituen eraikina Eraikitze	1	Alkate Erabakia
B19/0210	2019IGAP0027	Meagako hiritartze obran lan eta segurtasun egitasmoaren onarpena	1	Alkate Erabakia
B19/0211	2019HBLT0044	Elkano kalea 5 eraikinaren sarrerako atea aldatzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0212	2019KIBA0017	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik zerga itzultzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0213	2018HZMB0001	Egurangak utzitako 3.000.-€ko abalaren itzulketa (Zingira baserri)	1	Alkate Erabakia



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia	Zk.	Mota
		ondotik egurra ateratzea).		
B19/0214	2019HBLT0045	San Roke kalea 31, 1.an sukaldea eta komuna berritu eta egurrezko zorua eta leihoak aldatzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0215	2019HBLT0046	Elkano kalea 31, behea lokalaren zorua aldatzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0216	2019IKOT0013	Kiroldegirako 13 bizikleta erosteko erabakia (Argysan 23.657,92 €)	1	Alkate Erabakia
B19/0217	2019UDI10001	Gure Txeru Elkarteari pilota arloan antolatzen dituzten pilota txapelketak eta pilota ikastaroak babesteko 7.000,00 euroko diru laguntza onartzea	1	Alkate Erabakia
B19/0218	2019UDIR0002	Artzape Euskara Elkarteari 12.000 €ko diru-laguntza onartzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0219	2019UDIR0003	Txikota Elkarteari 2.000€ko diru-laguntza onartzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0220	2019UDI10002	Artelatz Elkarteari 1.700 €ko diru-laguntza onartzea - San Ixidro jaiak	1	Alkate Erabakia
		ALKATE BERRIAK SINATUTAKOAK		
B19/0221	2019IGAS0028	Gerra zibilean hildakoen omenaldirako granitozko monolitoaren horniketeta. Zelai-Atxitxe. 3.569,50 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0222	2019UDIR0004	Zanbuka Guraso Elkarteari 8.500 € diru-laguntza onartzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0223	2019IGAS0029	San Juan jaientzako kaleko komunak alokatu. Back Stage 352 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0224	2019HBLT0047	Hezkuntza Sailari Iturzaeta Herri Eskolan ikasgelak eraberritzeko lan baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0225	2019UDI10003	Getariako San Juan Festen Elkarteari 2.471,38 €ko diru-laguntza onartzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0226	2019HBLH0005	18 etxebizitza, garaje eta trastelekuak eraikitzeako obra baimenaren zerga deuseztatzeko.	2	Alkate Erabakia
B19/0227	2019KFAO0012	2019/10 Faktura zerrendaren onarpena	1	Alkate Erabakia
B19/0228	2019GGLL0013	M.Y.E.ri Gizarte Larrialdietarako Laguntza onartzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0229	2019KIBA0020	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik, zerga itzultzea	1	Alkate Erabakia
B19/0230	2019KIBA0018	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik, zerga itzultzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0231	2019HBPO0005	Terraza jartzeko baimena Izarri Kale Nagusia 6	1	Alkate Erabakia
B19/0232	2019HBPO0006	Terraza jartzeko baimena Izarri Herrerietara 34	1	Alkate Erabakia
B19/0233	2019HBPO0004	Terraza jartzeko baimena, Getariako Izoziak (Dona Doni) nagusia 5	1	Alkate Erabakia
B19/0234	2018HBPO0010	Terraza jartzeko baimena Xagu taberna Elkano kalea 4	1	Alkate Erabakia
B19/0235	2019IGAS0031	Kiroldegiaren fatxada eta barne margotze lanen esleipena. Ekin Etxegintza. 21.767,90 €	1	Alkate Erabakia
B19/0236	2019KZEX0004	Herrerietara 16.1.E etxebizitza OHZko gainkarguagatik kendu.	1	Alkate Erabakia
B19/0237	2018HBPO0001	Terraza jartzeko baimena, Getariano gozotegia Herrerietara 13	1	Alkate Erabakia
B19/0238	2019HBPO0015	Terraza jartzeko baimena, Merke Herrerietara 21	1	Alkate Erabakia
B19/0239	2019HBPO0011	Terraza jartzeko baimena Ogi Berri Elkano 7	1	Alkate Erabakia
B19/0240	2018HBPO0008	Terraza jartzeko baimena Jone Janari-denda Elkano kalea 8	1	Alkate Erabakia
B19/0241	2018HBPO0003	Terraza jartzeko baimena Getaka Kalitatea Nagusia 35	1	Alkate Erabakia
B19/0242	2018HBPO0006	Terraza jartzeko baimena Kasu Nagusia 14, Kasu	1	Alkate Erabakia
B19/0243	2019HBPO0002	Terraza jartzeko baimena Kasu Nagusia 20, Giroa	1	Alkate Erabakia
B19/0244	2019HBPO0001	Terraza jartzeko baimena Katrapona 4, Mayflower	1	Alkate Erabakia
B19/0245	2019HBPO0017	Terraza jartzeko baimena Elkano 13, Elkano Txiki	1	Alkate Erabakia
B19/0246	2019HBPO0003	Terraza jartzeko baimena Nagusia 9, Politena	1	Alkate Erabakia
B19/0247	2018HBPO0002	Terraza jartzeko baimena Nagusia, 34, Iribar	1	Alkate Erabakia
B19/0248	2019HBPO0007	Terraza jartzeko baimena Elkano 1, Aterian	1	Alkate Erabakia
B19/0249	2019HBPO0008	Terraza jartzeko baimena Herrerietara 21, Zula Bulegoa	1	Alkate Erabakia
B19/0250	2019KIBA0021	Ibilgailu baten behin betiko bajagatik, zerga itzultzea	1	Alkate Erabakia
B19/0251	2019IGAS0032	Mercedes Benz kamioiaren konponketa lanen gastua onartzeko. Talleres Lizarralde. 2.030,32 €	1	Alkate Erabakia
B19/0252	2018HBPO0007	Terraza jartzeko baimena Nagusia 8, Itxaspe	1	Alkate Erabakia
B19/0253	2019HBPO0009	Bide publikoa okupatzeko baimena Elkano 17 arrandegia	1	Alkate Erabakia
B19/0254	2019HBPO0014	Terraza jartzeko baimena Katrapona 2, Amon Maria	1	Alkate Erabakia



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia	Zk.	Mota
B19/0255	2018HBPO0005	Terraza jartzeko baimena G. Arnao 4, Kaia-Kaibe (egitura finkoa)	1	Alkate Erabakia
B19/0256	2018HBPO0009	Terraza jartzeko baimena, Katrapona 5 - Txoko jatetxea	1	Alkate Erabakia
B19/0257	2019HBPO0018	Terraza jartzeko baimena kale nagusia 12, Portu	1	Alkate Erabakia
B19/0258	2019HBPO0019	Bide publikoa okupatzeko baimena Nagusia 10 – Sinequanon	1	Alkate Erabakia
B19/0259	2019HBPO0016	Terraza jartzeko baimena kale nagusia 22, Salanort	1	Alkate Erabakia
B19/0260	2019HBPO0013	Glu-glu bitxiak kale nagusia 16, lurzoru publikoa okupatzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0261	2019HBPO0010	Lurzoru publikoa okupatzeko baimena, Herrerrieta 11 – Zuhaitz Belar-denda	1	Alkate Erabakia
B19/0262	2019HBPO0012	Bide publikoa okupatzeko baimena ukatzea, debekatutako elementuak jartzea eskatu duelako, Txinatar Bazarra.	1	Alkate Erabakia
B19/0263	2018HBPO0004	Terraza jartzeko baimena, behin behinekoa, Herrerrieta 5 , Taxco	1	Alkate Erabakia
B19/0264	2019IUDE0001	2019-2023 Legealdirako Alkateordeen izendapena	1	Alkate Erabakia
B19/0265	2019KIBA0022	Ibilgailu baten zergaren itzulketa behin betiko bajagatik	1	Alkate Erabakia
B19/0266	2019IAKU0008	8/2019 Udalbatzarraren deialdia, ez ohikoa, 2019ko uztailaren 10ekoa	1	Alkate Erabakia
B19/0267	2019IGAS0033	Areto futboleko ateen erosketa . Sportalius – 933,64 €	1	Alkate Erabakia
B19/0268	2019KIBA0023	Ibilgailu baten zergaren itzulketa behin betiko bajagatik	1	Alkate Erabakia
B19/0269	2019UDEP0036	329/2019 isun espedientearen alegazioa ez onartzea eta isuna behin betikotzat jotzea.	1	Alkate Erabakia
B19/0270	2019HBLT0048	Meagako Altuza Berri etxe ondoan "Petrila egin eta betelana" egiteko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0271	2019IGAS0035	Herrerrieta, Sahatsaga, kale nagusia eta harrizte urez garbitzeko zerbitzua kontratatu. Cespa - 983,76 €	1	Alkate Erabakia
B19/0272	2019KIBA0024	Behin betiko bajagatik, ibilgailu baten zergaren itzulketa	1	Alkate Erabakia
B19/0273	2019ESKA0005	Elkano 1 lokalaren aurrean musika saioa egiteko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0274	2017HBLL0001	Meaga-goena baserrian eraikitako etxearen lehen erabilera baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0275	2019HBLT0050	Cristobal Balenciaga 13, 2.a ezkerrean komuna berritzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0276	2019HBLH0013	Kale Nagusia 17, behea lokalean egokitzapena lanak egiteko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0277	2019KKRA0002	Kreditu Aldaketarako espedientea bideratzeko (kreditu gehigarriak, salbuespen erregimenekoa)	1	Alkate Erabakia
B19/0278	2019KKRA0002	Kreditu Aldaketarako espedientea onartzeko (kreditu gehigarriak, salbuespen erregimenekoa)	1	Alkate Erabakia
B19/0279	2019KFAO0013	2019/11 Faktura zerrindaren onarpena	1	Alkate Erabakia
B19/0280	2019IKOT0019	Iturzaeta herri eskolaren ondoko pinuak mozteko lanen esleipena 3.484,80 € Xabier Illaramendi Egaña.	1	Alkate Erabakia
B19/0281	2019HBLT0049	Kale Nagusia 17 eraikinaren alboko kanpoaldea margotzeko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0282	2019HBLT0052	Herrerrieta kalea 8, 1.a Gko komuna berritzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0283	2019HBLG0003	Goiburuzelai baserrian baimenik gabe obrak egiteagatik geldiarazteko agindua.	1	Alkate Erabakia
B19/0284	2019IDIR0014	"X. Getariako Bandera" estropadako sarientzat Getariako KAeri 13.000 €.	1	Alkate Erabakia
B19/0285	2019ESKA0008	Uztailaren 25ean, 20:00etan, Elkano kaleko 1 zenb. Higiezinaren aurrean, Aterian, musika jarzeko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0286	2019IKIE0002	Padel pista lehiatzeko plegua eta proiektua onartzeko erabakia eta lehiaketa abian jartzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0287	2019UDEP0071	320/2019 isun espedientearen deskargu plegua ez onartzeko	1	Alkate Erabakia
B19/0288	2019IKOT0020	Iturzaeta Herri eskolan lehen solairuan barandilaren aldatzeko lanen esleipena. Aranola 9.496,35 €	1	Alkate Erabakia
B19/0289	2019IKOT0018	Iturzaeta Herri eskolan burdinezko atea jarri eta veluxa konpontzeko lana esleitu. Erosotegi. 9.462,20	1	Alkate Erabakia
B19/0290	2019IHHO0008	"Eusko labela" duten produktuekin egiten diren dastatzeetarako lankidetzeta hitzarmena sinatu Hazi Fundazioarekin	1	Alkate Erabakia
B19/0291	2019IGAS0037	Ate mekanikoak mantentzeko zerbitzuaren gastua onartzeko. Manusa Pormanorte. 519,96 €	1	Alkate Erabakia



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia	Zk.	Mota
B19/0292	2019IDIR0007	Euskara ikasten aritutako en aldeko laguntzak onartu.	1	Alkate Erabakia
B19/0293	2019IDIR0008	Euskara ikasten aritutako en aldeko laguntzak onartu	1	Alkate Erabakia
B19/0294	2019IDIR0009	Euskara ikasten aritutako en aldeko laguntzak onartu.	1	Alkate Erabakia
B19/0295	2019IDIR0010	Euskara ikasten aritutako en aldeko laguntzak onartu	1	Alkate Erabakia
B19/0296	2019IDIR0011	Euskara ikasten aritutako en aldeko laguntzak onartu	1	Alkate Erabakia
B19/0297	2019IDIR0012	Euskara ikasten aritutako en aldeko laguntzak onartu	1	Alkate Erabakia
B19/0298	2019IDIR0013	Euskara ikasten aritutako en aldeko laguntzak onartu	1	Alkate Erabakia
B19/0299	2019IKAL0001	Orangerekin hitzarmena luzatu, ur-deposituaren ondoan kokatutako telefonia mugikorren antenaren okupazioagatik	1	Alkate Erabakia
B19/0300	2019HBLH0008	Sahatsaga kaleko 4 lokalaren aurrealdean arketa eraikitze lan baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0301	2019HBPO0023	Uztailaren 27an Elkano kalea 1 eraikinaren aurrealdean mahaia jartzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0302	2019ESKA0010	Abuztuaren 3an Herrerieta kalea 23 eraikinaren aurrealdean, hiru mahai jartzeko (esku lanak egiteko) baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0303	2019HBLT0051	Kamio-etxearen inguruan, 1 poligonoko 40 partzelan, nekazal aprobetxamendua lortzeko lur-saila garbitzeko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0304	2019HBL0003	Elkano 30 behean kokatutako etxebizitzaren bizigarritasun baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0305	2019KIBA0025	Ibilgailu baten bajagatik zergaren itzulketa.	1	Alkate Erabakia
B19/0306	2018HBLH0013	Portua 23ko 30 eta 31 lonjak egokitzeko baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0307	2019IGAP0006	Berariazko baimena eman tasatutako etxebizitza saldu ahal izateko Sahatsaga 23-4-A	1	Alkate Erabakia
B19/0308	2019HBLH0012	Congelados Sorymarri pabilioia handitzeko lan baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0309	2019IGAP0044	2019. urteko jai eta egun berezien izendapena.	1	Alkate Erabakia
B19/0310	2019IKIE0003	Onartu "Meagan aparkalekua eta birhiritartze lanak (2. Fasea) obrak erraztutako prozedura ireki bidez kontratatze" espediente, eta lehiaketa deitzeke	1	Alkate Erabakia
B19/0311	2019IKIE0004	Onartu "Asu ingurura ur sarea zabaltzeko lanak, Meagan obrak erraztutako prozedura ireki bidez kontratatze" espediente, eta lehiaketa deitzeke.	1	Alkate Erabakia
B19/0312	2018MTXA0002	Txakur arriskutsu bati Udal erregistroan alta emateko erabakia 20-039-01-19-0004.	1	Alkate Erabakia
B19/0313	2019IGAS0034	2019ko Salbatore jaien ospakizun eta emanaldiengatik 24 gastu onartzeko (guztira 50.000 €).	1	Alkate Erabakia
B19/0314	2019IKOT0022	WifiEuropa4you egitasmoko lanak esleitzeko erabakia. Nexmachina. 15.000 €	1	Alkate Erabakia
B19/0315	2019IHHO0013	Getariako wi-fi sarearen mantenu eta esplotazioa arautuko duen hitzarmena Ekin Elektrizitatearekin onartzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0316	2019ILPE0002	Udaltzain laguntzailei aparteko ordainsaria onartzea Udaldiko lan gehigarriengatik.	1	Alkate Erabakia
B19/0317	2019MTXA0001	E.E.A.ri udal lizentzia ematea, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko.	1	Alkate Erabakia
B19/0318	2019UDI10005	KETA F.T.ri 6.200 €ko diru-laguntza emateko.	1	Alkate Erabakia
B19/0319	2019UDI10004	Getariako Arraun Elkarteari, 1.500 €ko diru-laguntza emateko.	1	Alkate Erabakia
B19/0320	2019UDI10006	Getaitri Triatloi Klubari 3.000 €ko diru-laguntza emateko.	1	Alkate Erabakia
B19/0321	2019UDIR0006	Gure Txeru Elkarteari 6.000 €ko diru-laguntza emateko.	1	Alkate Erabakia
B19/0322	2019UDIR0007	Urritza Aisialdi Elkarteari 11.000 €ko diru-laguntza emateko	1	Alkate Erabakia
B19/0323	2019HBLH0010	Meaga-goiena baserrian ganadurako ukuilua eraikitze lan baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0324	2019HBLT0057	Kale Nagusia 20an, Giroa Tabernako toloak aldatzeko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0325	2019HBLT0056	Herrerieta kalea 11 eraikinaren kanpoaldea konpondu eta margotzeko lan baimena	1	Alkate Erabakia
B19/0326	2019HBLT0055	Cristobal Balenciaga 5, 2 B lokalean komunak egiteko baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0327	2019HBLT0054	Hilerri ondoko lur-zatian txabola berreraikitze lan baimena.	1	Alkate Erabakia
B19/0328	2019KFAO0016	2019/14 Faktura zerrendaren onarpena	1	Alkate Erabakia



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia	Zk.	Mota
B19/0329	2019IGAS0042	Kale garbiketarako 2. eskuko SCHIMIDT 200 barredoraren erosketa onartzeko. Aiura Konponketak – 46.887,50 €	1	Alkate Erabakia

ERREGU ETA GALDERAK.-

(Bileraren bukaerarako lagatzen dira)

ALDERDI ERABAKITZAILEA

RUEGOS Y PREGUNTAS.-

(Se posponen para el final de la sesión)

PARTE DISPOSITIVA

**1.- 2019-KALD-000006-00 KREDITU
ALDAKETA ESPEDIENTEA
(TRANSFERENTZIAK)**

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko **2019-KALD-000006-00** espedientearen berri eman da, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa.

Idazkari kontu-hartzaileak egindako txostenaren berri eman da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaien legeriarekin, zehazki **21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.**

Era berean, Kontuetarako Batzorde Bereziak emandako aldeko irizpena eta onarpen proposamenaren berri eman da.

Alkateak alderdiei hitza eman die gaiari buruzko iritzia eman dezaten.

**1.- EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE
CRÉDITOS 2019-KALD-000006-00
(TRANSFERENCIAS)**

Se da cuenta del contenido del expediente 2019-KALD-000006-00 de modificación de créditos, mediante transferencias de créditos entre partidas de gasto.

Se ha dado cuenta del informe redactado por el Secretario-Interventor, en el cual se señala la adecuación a la legalidad del expediente tramitado, en concreto a lo establecido en el artículo 29 de la Norma Foral 21/2003, de 19 de diciembre, Presupuestaria de las Entidades Locales.

A su vez, se ha dado cuenta del dictamen favorable de la Comisión Especial de Cuentas y de la propuesta de aprobación.

El Alcalde otorga la palabra a los partidos para que den su opinión



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Aitor Urrestik, EAJren izenean, emango duten aldeko botoaren arrazoibideak azaldu ditu, aldeko botatuko dute inbertsioak egiteko erabiliko delako dirua, baino aurreikuspen egokiak egitea eskatu du, hurrengoan gehiago zehazteko inbertsioak.

Alkateak argitu du, “biala” ez egitearen arrazoibidea, sustatzaileak obra hasiera atzeratu izana dela, ez Udalaren borondatea.

Eta espedientea ikusita, bozketa egin da, honako emaitzarekin

Alde bozkatu dute EH Bilduko 6 zinegotziek eta EAJko 4 zinegotziak.

Gertatutako emaitzaren arabera, ahobatez, ERABAKI DA:

LEHENA: Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko 2019-KALD-000006-00 espedientea, kreditu transferentzien modalitatekoa, proposamenean ager den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

sobre este punto.

Aitor Urresti, en nombre del PNV, ha explicado las razones que motivan su voto favorable, van a votar a favor porque el dinero se va a emplear para realizar inversiones, pero pide que se hagan mejores previsiones, que en la siguiente las inversiones se detallen más.

El Alcalde ha aclarado que no realizar el “vial” no es por falta de voluntad del Ayuntamiento, sino por el retraso en el inicio de las obras por parte del promotor.

Y visto el expediente, se realiza la votación que depara el siguiente resultado:

Votan a favor los 6 concejales de EH Bildu y los 4 concejales del PNV.

De acuerdo a dicho resultado, por unanimidad, SE ACUERDA:

PRIMERO: Aprobar el expediente de Modificación de Créditos Número 2019-KALD-000006-00 mediante Transferencia de Créditos que afecta al Presupuesto de este Ayuntamiento del corriente ejercicio, conforme a la propuesta formulada y siguiente resumen por capítulos

Kreditua transferituko duten gastuak (bajak)

gastos cuyo crédito se transfiere (bajas)



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Murrizketa	Amaierako kreditua
1	PERTSONAL GASTUAK			
2	GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN	15.000,00	9.800,00	5.200,00
3	FINANTZA GASTUAK			
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK			
5	KREDITU GLOBALA ETA BESTELAKO USTEKABEAK			
6	INBERTSIO ERREALAK	156.000,00	75.200,00	80.800,00
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK			
8	FINANTZA AKTIBOAK			
9	FINANTZA PASIBOAK			
	GUZTIRA	171.000,00	85.000,00	86.000,00

Kreditua jasoko duten gastuak (altak)

Gastos que recibirán los créditos (altas)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1	PERTSONAL GASTUAK			
2	GASTUAK ONDASUN ARRUNT ETA ZERBITZUETAN			
3	FINANTZA GASTUAK			
4	TRANSFERENTZIA ARRUNTAK			
5	KREDITU GLOBALA ETA BESTELAKO USTEKABEAK			
6	INBERTSIO ERREALAK	439.400,00	85.000,00	524.400,00
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK			
8	FINANTZA AKTIBOAK			
9	FINANTZA PASIBOAK			
	GUZTIRA	439.400,00	85.000,00	524.400,00



Getariako Udala
Ayuntamiento de Getaria

BIGARRENA: Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzaitzak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa

ERREGU ETA GALDERAK.-

Ez dira aurkeztu

Eta besterik gabe, Alkateak bilera amaitzea erabaki zuen, arratsaldeko 19:37 zirenean.-

O.E. // Vº Bº
ALKATEAK // EL ALCALDE

SEGUNDO: Al ser firme y ejecutivo el presente acto sin necesidad de mayor trámite, procede que la Intervención contabilice inmediatamente la modificación de créditos aprobada.

RUEGOS Y PREGUNTAS.-

No se presentan

Y sin más, el Alcalde ordena levantar la sesión, siendo las 19:37 horas. -

Iz. / Fdo. Haritz Alberdi Arrillaga

i



Dokumentu honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo Interneteko orrialde honetara:
<https://munigex.net/r/0/39/AAAA2BSD4.5iRx>